
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 202 
 

 
OGGETTO: Direttive per la diffusione ed acquisizione alle casse comunali del 
5 per mille, destinato dal contribuente con la dichiarazione dei redditi 2010 
  

 
SETTORE:  Terzo   

L’anno duemiladieci, il giorno ventinove del mese di 

aprile, alle ore 17,00 e seguenti, in Canosa di Puglia, 

nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 
 

Gennaro CARACCIOLO  V. Sindaco  P 
 
 

Nicola CASAMASSIMA  Assessore  P 
 
 

Raffaella DE TROIA  Assessore  P 
 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 
 

Marisa ROSA  Assessore  P 
 
 

Mariacristina SACCINTO  Assessore  P 
 
 

Michele VITRANI  Assessore  P 
 
 

Tommaso  SINESI  Assessore  P 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
Per quanto concerne la regolarità tecnica 
sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso il parere:  

 
//////////// 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE F.F. DEL SETTORE FINANZE 
Per quanto concerne la regolarità 
contabile sulla proposta di questa 
deliberazione ha espresso il parere: 
 
//////////// 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esprime il parere di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 e 4 lett.d)– del 
D.Lgs. n. 267/2000:  

 
//////////// 

 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 

   



Su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali Raffaella De Troia. 

        
       Premesso che: 
 

La Legge 23/12/2009, n° 191(Legge Finanziaria), prevede anche per l’anno 2010 la destinazione, in 
base alla scelta del contribuente, di una quota del 5 per mille dell’imposta sul reddito delle persone 
fisiche a finalità di sostegno del volontariato, delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale, 
delle associazioni di promozione sociale e delle fondazioni e associazioni riconosciute; 
finanziamento della ricerca scientifica e delle università; finanziamento della ricerca sanitaria; 
ATTIVITA’ SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE; sostegno 
delle associazioni sportive dilettantistiche riconosciute dal CONI. 
 
Il contribuente può destinare la quota del 5 per mille della sua imposta sul reddito delle persone 
fisiche relativa al periodo di imposta 2009, alle attività sociali di questo Comune, apponendo la 
firma in uno dei quattro appositi riquadri che figurano sui modelli di dichiarazione, e nel caso di 
specie nel quadratino relativo a “Sostegno delle attività sociali svolte nel Comune di residenza”. 
 
       Ritenuto che il 5 per mille destinato a questo Comune per i Servizi Sociali, può essere 
determinante per la qualità della vita dei soggetti più deboli. 
 
       Ritenuto, altresì, di dover dettare disposizioni in merito al Dirigente del Settore Bilancio e 
Finanze, affinché ponga in essere gli atti necessari per l’incameramento delle somme che saranno 
destinate dai cittadini contribuenti a questo Comune e al Dirigente del Settore Politiche Sociali 
affinché ne dia la massima diffusione, utilizzando i mezzi di informazione istituzionale. 
 

LA GIUNTA 
 
      Vista la legge 267/2000; 
 
      Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui si intendono integralmente riportate, di impartire le 
seguenti direttive: 
 
1. al Dirigente del Settore Politiche Sociali affinché, avvalendosi dei mezzi di informazione 
istituzionali, dia la massima diffusione sulla possibilità che ha il cittadino residente contribuente di 
destinare, con la Dichiarazione dei Redditi 2010, il 5 per mille in favore del Comune di Canosa di 
Puglia in materia di attività sociali. 
 
2. al Dirigente del Settore Bilancio e Finanze perché ponga in essere gli atti necessari per 
l’incameramento delle somme rivenienti dal 5 per mille della Dichiarazione dei Redditi 2010, che i 
cittadini residenti destinano a questo Comune. 
 

____________ 
 
La presente deliberazione, attesa l’urgenza, è stata resa, con separata e unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, dalla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 

 
   



 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
  
 Il Segretario Generale                                  Il Sindaco 

            ________________________________________________________________________________________ 

SI  ATTESTA 
 
      che la presente deliberazione, così come risulta dagli atti d’ufficio: 

è stata affissa a questo Albo Pretorio il ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/200 (n. ________ 

Reg. Pub.), giusta relazione del messo comunale Sig. _____________________________ 

 
Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 

 
IL CAPO SERVIZIO  

                                                                                                                             SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                             F.to    Rag. Vincenzo Curci 

              __________________________________________________________________________________________ 
 
 

è stata resa prontamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000 
 
            ___________________________________________________________________________ 
 

è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 
 
                                                                                                                                      IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                                    SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                   F.to    Rag. Vincenzo Curci 

 
              =============================================================================== 

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Canosa di Puglia _________________________ 

 
                                                                                                                                   IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                               SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                     Rag. Vincenzo Curci 

 

F.to 
 

Dott. Pasquale Mazzone 

 F.to  
 

Francesco Ventola 
 
 


